ne ac humilatione, et fide gentium in ipsum. 1435-1456

*Ibid.*

*Commentarium.* Cap. LIII. Non omnes Evangelii predicationem suscipiunt; propheta de Christi nativitate et ignominiosa passione ac morte ipsius propter peccata nostra; contemptui habitus est qui saltem nobis peperit; de mansuetudine et voluntaria ipsius oblatione; de gloria et exaltatione ejus credentiumque multitudine. 1467-1468

*Ibid.*

*Commentarium.* Cap. LIV. Ecclesiam invitat ad lætitiam, quod ex genitibus futura sit numerosior quam erat Synagoga, et per orbem propaganda, perpetua Dei protectione sit in securitate victoria, veteris oblitia calamitatis; quod ex pretiosis adificabitur lapidibus, in justitia fundata; omnesque in ea docit erunt a Deo multitudo pacis fructum. 1469-1470

*Ibid.*

*Commentarium.* Cap. LV. Omnes ad fidem vocans, promittit donum spiritualium abundantiam; revocantur a peccatis impi, cum Dominus misericors sit et veras in promissis; de profectu prædicationis, Evangelii et felicitate credentium. 1499-1500

*Ibid.*

*Commentarium.* Cap. LXVI. Omnes cajusvis gentiis aut conditionis horator Dominus ad servandam sua precepta; consolatio eunuchorum justorum; dominus Dei est dominus orationis; gravis irrepato et comminatio adversa pastores Jerusalem, quos cacos et canes mutos ac impudentes appellat. 1507-1508

*Ibid.*

*Commentarium.* Cap. LVII. Justorum interius et futura ipsorum reques non intelligitur ab impiis, cum quibus Deus hic exposuit super idolatria aliquis ipsum coeteribus, dewantibus eos humiliandos; conversis autem pat et consolatio promittitur, cum impi cor sit tanquam mare fervens, cui non est pax. 1519-1520

*Ibid.*

*Commentarium.* Cap. LVIII. Reprehendit Iudeorum hypocrisim; ostendens eorum jejunum non esse Deo acceptablem; que debent illud comitari, quibus adhibent, multa præstantibus hominibus beneficia; quomodo debeat sabbatum celebrari, abnegata propria voluntate, et quod si premium ita celebrantur. 1553-1556

*Ibid.*

*Commentarium.* Cap. LIX. Potens ac benignus est Deus ad salvandum Iudeos; sed iniquties eorum, quae prophetam persecutur, impeditum ne exaudiantur ac salvantur; propera quas et ipsi confundit se justè a Deo de serios et excrucatos, affligi variis malis; de furore Domini in malos, et benignitate erga penitentes. 1547-1548

*Ibid.*

*Commentarium.* Cap. LX. Ecclesia ad exultationem excitatur, quod in ea Dominus gloria reuelat, ad quem accessure sunt plurimae nationes, et quez ad eam non venerant, peribunt; in qua pax, justitia et laus Dei invententur,

*Ibid.*

et optimis circumstanciis. FINIS TOMI DECIMI OCTAVI SCRIPTURE SACRE.

*INDEX RERUM.*

ablati iniuriae; erique Dominus ei in lucem sempermanet et gloriam. 1564-1562

*Commentarium.*

Cap. LXI. Christi salvatoris officium, et humani generis reparationem pulchre explicat; predicatione quoque ministrorum Christi gentes ad fidem converendas; additur de consolatione credentiam et gloriam ministrorum; Ecclesia letabunda statim felicitatem mirè sibi gratulatur. 1577-1578

*Commentarium.*

Cap. LXII. Propheta non cessat propter impios Christianum annuntiare, prophetans de Christi adventu et conversione gentium; de felicitate, gloria et exaltatione Ecclesie Dei gratuitem beneficio erga ipsam; de predicatoribus Ecclesie et Evangelio per orbem divulgando. 1587-1588

*Commentarium.*

Cap. LXIII. Dicit se Dominus sanguine aspersum, dum solis vicisset hostes, Deus multa praestitit Israelite beneficia, sed proper iniurias suas sicut ab eo dederici; propheta autem miserationum Domini memor, invocat ipsius misericordiam super populum suum, quem a Deo desertum conqueritur. 1595-1596

*Commentarium.*

Cap. LXIV. Petit propheta ut Deus nomen suum et potentiam iniurias nota faciat; facta quoque mentitio felicitatis quea Deum expectantibus preparata est, confitetur ac luget populi sui iniurias, immunitas et exilium, orans pro liberatione. 1603-1606

*Commentarium.*

Cap. LXV. Gentium conversio, et Iudeorum propter iniurias suas et idolatriam abieciit, servantes tamen paucis reliquis ex ipsis; comminatio his qui Dei legem abiecerunt, et prospera ac nova omnia servis Dei sumuntur, de quorum felicitate et Dei erga ipsos benevolitate multis agit propheta. 1611-1612

*Commentarium.*

Cap. LXVI. Dominus cogit et terre non tempus respicit, quod Iudei pro loco quietis illi adficere volent, sed spiritus humiliatus, relictus veteris legis sacrificia; Iudeorum adversus Christum ipsius discipulis pervercata punienda ostenditur; de Christi nativitate et Ecclesie foecunditate; cui ut omnes collectetur exhortatur, ostendens beneficia que a Domino recipiet, et quale futurum sit malorum iudicium, et quoniam per discipulorum Christi predicationem gentes convertentur; de finali quoque retributione malorum et bonorum. 1615-1616

*Commentarium.*

CORNELIA A LAPIDE JUBILUS ex magnificis Isaiae oraculis, corumque ordinata synopsis, quibus Ecclesie redemptionem, gratiam, pacem, exultationem, victoriam, impletatis et impiorum excidium, charismata Spiritus sancti, colestium bonorum affluentium, ac perennem felicitatem et triumphum per Christum danda promittit. 1643-1644